
Акционерное общество 

«Ульяновское конструкторское бюро приборостроения» 

(АО «УКБП») 
 

ПРИКАЗ 

 

09.12.2022           № 826/ОД 

 

Об установлении цены на 

тепловую энергию  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», соглашением №5 
от 12.12.2019 с Администрацией муниципального образования «город Ульяновск» 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю:   

 1. Утвердить цену на тепловую энергию (мощность)  в ценовой зоне 

теплоснабжения – муниципальном образовании «город Ульяновск» Ульяновской 

области для потребителей теплоснабжения АО «УКБП» на 2022-2023 год. 

2. Цена на тепловую энергию (мощность), указанная в приложении, 

действует с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно с разбивкой 
по потребителям. 

 

 

Генеральный 

директор  

 

  А.В. Войт  

 

 



Приложение 

 

 

Цена на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения – 

муниципальном образовании «город Ульяновск» Ульяновской области по 

системе теплоснабжения АО «УКБП»  

 

Наименование группы потребителей 

Цена на тепловую энергию 
(мощность) с 1.12.2022 по 

31.12.2023 

Руб./Гкал 
(без НДС) 

Руб./Гкал 
(с НДС) 

Для потребителей на коллекторах 
источника тепловой энергии 

1 797,27 2 156,72 

Для потребителей по сетям УМУП 
«Городской теплосервис» 

1 927,78 2 313,34 

 


